
 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

PNRR 144-6/2024_ PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI 

DELL’ART ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36 DEL 31.03.2023, MEDIANTE 

RDO SUL MEPA PER LA FORNITURA INSTALLAZIONE, CONFIGURAZIONE E PERSONALIZZAZIONE CON 

SOLUZIONE CHIAVI IN MANO, DI 1 (UN) SERVER DELL POWER EDGE XE8640 FUNZIONALE ALLE 

ATTIVITÀ DI RICERCA NELL'AMBITO DEL PROGETTO E.INS “ECOSYSTEM OF INNOVATION FOR NEXT 

GENERATION SARDINIA” – SPOKE 06 “DIGITAL TRANSFORMATION” - CODICE MUR: ECS00000038 - A 

VALERE SULLA MISSIONE 4 COMPONENTE 2 "DALLA RICERCA ALL'IMPRESA" – INVESTIMENTO 1.5 - 

CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI "ECOSISTEMI DELL'INNOVAZIONE" COSTRUZIONE DI "LEADER 

TERRITORIALI DI R&S” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT GENERATION EU”.. 

Importo stimato dei corrispettivi a base della procedura pari a € 215.000,00, oltre IVA e altri oneri. 

CUI: F80019600925202300088 CUP: F53C22000430001 – CIG: B1032393DE 

Disposizione di aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici” in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTI in particolare: 

- l’art. 1, comma 4, del summenzionato Decreto Legislativo n. 36 del 

31.03.2023, sul principio del risultato; 

- l’art. 17, comma 5, il quale dispone che “L’organo competente a disporre 

l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme 

all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo 

all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace”; e il 

comma 6, del D. Lgs. n. 36/2023, il quale dispone che “L’aggiudicazione non 

equivale ad accettazione dell’offerta”; 

VISTA  la Legge n. 238 del 23.12.2021 “Disposizioni per l'adempimento degli obblighi 

derivanti dall'appartenenza dell'Italia all'Unione europea”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 81 del 09.04.2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 

05.03.2008, in materia di rischi interferenziali;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 82 del 07.03.2005, “Codice dell’amministrazione 

digitale” e s.m.i.;   

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

VISTA la Delibera ANAC N. 582 del 13 dicembre 2023, rubricata “Adozione comunicato 

relativo all’avvio del processo di digitalizzazione”;   

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari;   

VISTA  la Legge n. 241 del 07.08.1990, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”;  

VISTO  l’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 

emanato con Decreto Rettorale n. 634 del 13.04.2015 ed in particolare l’art. 62 

rubricato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTA  la propria disposizione a contrarre Repertorio n. 189 del 27.03.2024, di indizione 

di una procedura Negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023, mediante 

Richiesta di Offerta sul MEPA (RdO ID 4208544) con invito rivolto a 5 operatori 

economici abilitati sul Bando “Beni” - Categoria “Server-Mepa Beni”, per 

l’affidamento della fornitura, installazione, configurazione e personalizzazione 

con soluzione chiavi in mano, di 1 (un) server Dell Power Edge XE8640 funzionale 

alle attività di ricerca nell'ambito del progetto PNRR E.INS “Ecosystem of 

Innovation for Next Generation Sardinia” – Spoke 06 “Digital Transformation” - 

Codice MUR: ECS00000038 - CUP F53C22000430001 - a valere sulla Missione 4 

Componente 2 "dalla Ricerca all'impresa" – Investimento 1.5 - Creazione e 

rafforzamento di "Ecosistemi dell'innovazione" Costruzione di "Leader 

Territoriali di R&S” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Finanziato 

dall’Unione Europea “Next Generation Eu”, da aggiudicarsi secondo il criterio del 

minor prezzo di cui agli artt. 50, comma 4 del D. Lgs. 36/2023, per un importo 

complessivo stimato a base di gara pari ad € 215.000,00, al netto di IVA e/o 

imposte e contributi di legge; 

DATO ATTO che in esecuzione della succitata disposizione a contrarre Repertorio n. 189 del 

27.03.2024, si è proceduto, in data 27.03.2024, alla pubblicazione della RdO 

4208544 sul Mepa e, quindi, alla trasmissione della Lettera di invito e suoi allegati 

ai n. 5 operatori economici abilitati sul Bando “Beni” - Categoria “Server-Mepa 

Beni, di seguito indicati:  

Ragione sociale Operatore economico P.IVA 

I.T.M. INFORMATICA TELEMATICA MERIDIONALE 04624690634 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

INFOR SRL 01712800349 

INNOVAZIONE TECNOLOGICA EUROMEDIA S.R.L. I T 

EUROMEDIA S.R.L. 
03075250922 

ITALWARE S.R.L. 02102821002 

KEY DATA SRL 01132001007 

DATO ATTO che:  

- nel termine previsto delle ore 13:00 del giorno 16/04/2024, sono pervenute 
le offerte presentate dai seguenti dell’Operatori economici: 

N.PL 
RAGIONE SOCIALE 

DITTA 
P.IVA SEDE LEGALE 

DATA E ORA 

RICEZIONE OFFERTA 

1 
I.T.M. INFORMATICA 

MERIDIONALE SRL 
04624690634 

VIA NUOVA POGGIOREALE 11 – 

80143 - NAPOLI 
16/04/2024 10:16:37 

2 ITALWARE S.R.L. 02102821002 
VIA DELLA MAGLIANELLA N.65 - 

00156 - ROMA 
16/04/2024 11:56:51 

- in data 17.04.2024 (di cui al verbale n. 1 in pari data) si è tenuta la prima 

seduta telematica, durante la quale il Seggio di gara ha proceduto alla 

disamina della documentazione amministrativa contenuta nelle buste di 

qualifica dei concorrenti n. 1 e 2 all’esito della quale è stato disposto l’avvio 

del sub-procedimento di soccorso istruttorio, ai sensi dell’articolo 101 

D.Lgs. n. 36/2023, in capo all’operatore economico ITM INFORMATICA 

MERIDIONALE SRL, ed è stata disposta la richiesta di chiarimenti in merito 

alla documentazione presentata dall’operatore economico ITALWARE 

S.R.L.; 

- in data 29.04.2024 (di cui al verbale n. 2 in pari data) si è tenuta la seconda 

seduta telematica, durante la quale è stata avviata la disamina dei riscontri 

pervenuti, conclusasi con esito positivo e con l’ammissione di tutti gli 

offerenti alla successiva fase di gara. Si è poi proceduto: 

▪ all’apertura della busta digitale economica; 

▪ all’acquisizione del file digitale contenente la dichiarazione di offerta 

economica e alla lettura e verifica delle dichiarazioni ivi contenute; 

▪ a dare atto che, essendo pervenute un numero di offerte inferiori a 5, 

non ricorrevano i presupposti per procedere al calcolo della soglia di 

anomalia, ai sensi dell’art. 54 del d.lgs. n. 36/2023; 

▪ all’elaborazione della graduatoria di merito delle offerte ammesse sulla 

base del maggior ribasso unico percentuale offerto, come da prospetto 

che segue: 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

GRADUATORIA CONCORRENTE P.IVA 
Ribasso %  

offerto sull’importo a 
base d’asta 

Importo 
complessivo 

offerto al netto 
del ribasso % 
offerto, oltre 

IVA 

1 
n. 2  ITALWARE 

S.R.L.  
02102821002 5,257% 

 
 203.697,45 €  

2 

n. 1  I.T.M. 

INFORMATICA 

MERIDIONALE SRL 

04624690634 4,000%  206.400,00 €  

▪ a formulare proposta di aggiudicazione in favore del concorrente n. 2 

ITALWARE S.R.L., P.IVA 02102821002 classificatosi al primo posto, con 

un ribasso percentuale del 5,257% ed un importo complessivo offerto 

pari a € 203.697,45; 

CONSIDERATO che l’operatore applica nella propria realtà aziendale il C.C.N.L 

METALMECCANICO INDUSTRIA con codice alfanumerico numerico unico C011, 

ed ha presentato una relazione di equivalenza rispetto a quello indicato dalla 

Stazione appaltante (CCNL settore metalmeccanica e installazione impianti 

C064), che è stata valutata conforme; 

CONSIDERATO che il RUP, durante la prima seduta di gara ha positivamente verificato il 

possesso dei requisiti di partecipazione di ordine speciale previsti dalla lex 

specialis in capo all’operatore economico classificatosi al primo posto della 

graduatoria e che nel corso della seconda seduta di gara di cui al verbale n. 2 

del 29/04/2024, ha attestato la congruità dei costi della manodopera indicati 

nell’offerta presentata dal concorrente ITALWARE S.R.L.  ai sensi dell’art. 108, 

comma 9, del D. Lgs 36/2023, nonché la sostenibilità, convenienza, congruità e 

idoneità dell’offerta medesima nel suo complesso; 

RICHIAMATO l’art. 17, del D. Lgs. n. 36/2023, citato in premessa il quale ai commi 5 e 6, 

dispone rispettivamente che “L’organo competente a disporre l’aggiudicazione 

esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, 

dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone 

l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace” e che “L’aggiudicazione non 

equivale ad accettazione dell’offerta”; 

DATO ATTO che ricorrono le condizioni per disporre l’aggiudicazione dell’appalto 

all’operatore ITALWARE S.R.L. con sede in Roma, Via della Maglianella N.65 -   

Partita IVA 02102821002, PEC: gare@italware.it, ai sensi dell’art. 17, comma 5, 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/
mailto:gare@italware.it


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

del D. Lgs. n. 36/2023, per l’importo complessivo pari a € 203.697,45 al netto 

del ribasso percentuale offerto del 5,257%, oltre IVA e altri oneri di legge;  

RICHIAMATO  il principio del risultato di cui all’art. 1 del D. Lgs 36/2023; 

DARE ATTO  che la stazione appaltante ha tempestivamente avviato i controlli sul possesso 

dei requisiti di ordine generale in capo all’operatore economico classificatosi al 

primo posto della graduatoria di merito, ma che anche a seguito di ritardi nella 

disponibilità del Fascicolo virtuale dell’operatore economico, gli stessi non sono 

tutt’ora conclusi;  

VALUTATO  che in ragione dell’urgenza di dare immediata esecuzione all’affidamento di cui 

in oggetto, al fine di dare attuazione al Progetto finanziato dal Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea “Next Generation 

EU”, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali e la conclusione 

delle stesse nella forma, nei modi e nei tempi previsti dalla vigente normativa, 

dai decreti di concessione e dai relativi allegati, e al fine di assicurare il rispetto 

dei termini tassativi per la conclusione della procedura di affidamento di cui 

all’art. 1, comma 1, della Legge n.  120/2020, si rende necessario richiedere 

l’esecuzione anticipata, sotto condizione risolutiva, delle prestazioni oggetto di 

affidamento all’operatore economico ITALWARE S.R.L. con sede in Roma, Via 

della Maglianella N.65 - Partita IVA 02102821002, PEC: gare@italware.it, sotto 

condizione risolutiva, nelle more della conclusione dei controlli sul possesso dei 

requisiti di ordine generale, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a), del Decreto-

Legge n. 76 del 2020, convertito, con modificazioni, in Legge n. 120 del 2020, 

come modificato dal Decreto-Legge n. 77 del 2021 convertito in Legge n. 108 del 

2021 e prorogato, ai sensi dell’art. 8 del Decreto-Legge n. 215 del 30.12.2023 

“Disposizioni urgenti in materia di termini normativi.” (Decreto 

«milleproroghe»), fino al 30.06.2024;       

DATO ATTO che al presente appalto, di importo inferiore alla soglia comunitaria, non si 

applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, commi 3 e 4, del D. Lgs. n. 36/2023; 

DARE ATTO che il contratto d’appalto sarà sottoscritto in modalità elettronica, mediante 

scambio di corrispondenza, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del D. Lgs. n. 

36/2023. 

DATO ATTO  ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D. Lgs n. 36/2023, l’affidatario dovrà costituire 

garanzia definitiva pari al 5% dell’importo contrattuale, con le modalità di cui 

all’art. 106 del D. Lgs. citato; 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

VALUTATO  che, relativamente ai requisiti relativi alla pari opportunità di genere e 

generazionali ed inclusione lavorativa nei contratti pubblici di PNRR e PNC ex 

art. 47, comma 4 della L. n. 108/2021, sussiste in capo all’operatore economico 

ITALWARE S.R.L. l’obbligo di assicurare, una quota pari ad almeno al 30% delle 

assunzioni necessarie per l’esecuzione del contratto o per la realizzazione di 

attività ad esso connesse o strumentali, sia all’occupazione giovanile sia 

all’occupazione femminile; 

DATO ATTO  che la stazione appaltante si riserva inoltre la facoltà di autorizzare in corso di 

validità del contratto l’utilizzo degli importi residuati dal ribasso di gara, ai sensi 

dell’art. 120 co.5 Dlgs. 36/2023; 

ACCERTATO che l’importo di spesa pari a € 262.300,00, IVA ed oneri inclusi, trova copertura 

sul Progetto PNRR “E.INS “ECOSYSTEM OF INNOVATION FOR NEXT 

GENERATION SARDINIA” – SPOKE 06 “DIGITAL TRANSFORMATION” finanziato 

dall’Unione Europea “NEXT GENERATION EU” a valere sulla voce del Budget 

degli Investimenti del corrente anno sul progetto codice 

RIC_PNRR_CTC_2022_e.INS_P.010_FENU – CUP F53C22000430001; e che 

l’importo pari a € 250,00 quale contributo ANAC a carico della stazione 

appaltante, grava sulla voce CO.AN. A.06.07.01.01.15.01 “Altri oneri diversi di 

gestione”; 

DARE ATTO che il contratto d’appalto sarà sottoscritto in modalità elettronica, mediante 

scambio di corrispondenza, ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del Codice e smi 

da soggetto a ciò delegato. 

INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per il presente affidamento, ai sensi 

dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, nella persona del Dott. Gaetano Melis, 

dirigente responsabile della Direzione per la ricerca e il territorio presso 

l’Università degli Studi di Cagliari, in possesso di adeguate competenze 

professionali, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D. Lgs.  n. 36/2023; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina del direttore dell’esecuzione del 

presente appalto nella persona dell’Ing. Roberto Porcu, in forze presso la 

Direzione per le reti e i servizi informatici; 

DATO ATTO che per la persona sopra designata non risultano sussistere cause di 

incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in 

materia, tenuto conto della documentazione in atti; 

DATO ATTO  che la procedura di affidamento in titolo assicura il rispetto del principio 

orizzontale del “Do No Significant Harm” (DNSH), ai sensi dell’articolo 17 del 

Regolamento (UE) 2020/852; 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

DARE ATTO   che gli atti relativi alla procedura in oggetto e i documenti di cui all’art. 47, 

commi 2, 3, 3bis e 9 del Decreto-Legge n. 77/2021, saranno pubblicati e 

aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”ai sensi degli artt. 20 e 28 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

DISPONE  

ART. 1   Che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto. 

ART. 2  Di approvare e far propri i Verbali citati in parte narrativa e qui allegati, le 

risultanze di gara così come sopra indicate e, in particolare, di approvare la 

proposta di cui al verbale della Commissione del 29 aprile 2024 relativa 

all’aggiudicazione della procedura in oggetto per la fornitura di un SERVER DELL 

POWER EDGE XE8640, inclusa l’installazione e la configurazione, - CUP 

F53C22000430001– CIG B1032393DE.  

ART. 3   Di aggiudicare all’operatore economico ITALWARE S.R.L. con sede in Roma, Via 

della Maglianella N. 65 -   Partita IVA 02102821002, PEC: gare@italware.it, la 

fornitura di un server DELL POWER EDGE XE8640, inclusa configurazione e 

personalizzazione con soluzione chiavi in mano, CIG B1032393DE, avendo 

offerto il ribasso percentuale pari al 5,257% sull’importo a base di gara, per un 

importo contrattuale pari € 203.697,45, oltre IVA. 

ART. 4  Di prendere atto che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la 

verifica del possesso dei requisiti di partecipazione dichiarati da ITALWARE 

S.R.L., , ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a), del Decreto-Legge n. 76 del 2020, 

convertito, con modificazioni, in Legge n. 120 del 2020, come modificato dal 

Decreto-Legge n. 77 del 2021 convertito in Legge n. 108 del 2021 e prorogato, 

ai sensi dell’art. 8 del Decreto-Legge n. 215 del 30.12.2023 “Disposizioni urgenti 

in materia di termini normativi.” (Decreto «milleproroghe»), fino al 30.06.2024. 

ART. 5          che il quadro economico è rimodulato come segue: 

FORNITURA DI UN SERVER DELL POWER EDGE XE8640 FUNZIONALE ALLE ATTIVITÀ 
DI RICERCA NELL'AMBITO DEL PROGETTO E.INS “ECOSYSTEM OF INNOVATION 
FOR NEXT GENERATION SARDINIA” – SPOKE 06 “DIGITAL TRANSFORMATION” - 
CUI: F80019600925202300089 CUP: F53C22000430001 – CIG: B1032393DE 

Importo fornitura al netto del ribasso percentuale offerto del 
5,257% 

€ 203.697,45 

Eventuali modifiche ex art. 120 co.5 Dlgs. 36/2023 (utilizzo degli 
importi residuati dal ribasso di gara) 

€ 11.302,55 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

IVA al 22 % € 47.300,00 

Contributo ANAC € 250,00 

TOTALE SPESA € 262.550,00 

ART. 6  Che i costi complessivi graveranno sul Progetto PNRR “E.INS “ECOSYSTEM OF 

INNOVATION FOR NEXT GENERATION SARDINIA” – SPOKE 06 “DIGITAL 

TRANSFORMATION”” finanziato dall’Unione Europea “NEXT GENERATION EU” 

a valere sulla voce del Budget degli investimenti del corrente anno sul progetto 

codice RIC_PNRR_CTC_2022_e.INS_P.010_FENU – CUP F53C22000430001. 

ART. 7  Che l’importo pari a € 250,00 quale contributo ANAC a carico della stazione 

appaltante, grava sulla voce CO.AN. A.06.07.01.01.15.01 “Altri oneri diversi di 

gestione”. 

ART. 8          Che con il presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente 

stabilito con disposizione a contrarre Repertorio n. 189 del 27.03.2024. 

ART. 9  Di dare comunicazione dell’esito della presente procedura d’appalto ai sensi 

dell’art. 90, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 ai soggetti ivi contemplati. 

ART. 10  Di nominare il direttore dell’esecuzione del presente appalto nella persona 

dell’Ing. Roberto Porcu, afferente presso la Direzione sistemi, infrastrutture, 

dati. 

ART. 11 Di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, 

non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in 

conformità alla disciplina vigente in materia. 

ART. 12  Di dare atto che il contratto d’appalto sarà sottoscritto in modalità elettronica, 

secondo le norme vigenti nella Società, mediante scambio di corrispondenza, 

ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del Codice. 

ART. 13         Di dare atto che non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, commi 3 e 4, 

del D. Lgs. n. 36/2023.   

ART.  14  Di pubblicare gli atti relativi alla procedura in oggetto e i documenti di cui all’art. 

47, commi 2, 3, 3bis e 9 del Decreto-Legge n. 77/2021, saranno pubblicati e 

aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente “ai sensi degli artt. 20 e 28 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

 

Allegati  

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 
 

 
 
Direzione per la ricerca e il territorio 
Dirigente: Dott. Gaetano Melis 
Via San Giorgio, 12 – 09124 Cagliari - Tel 070/6752063 
gaetano.melis@unica.it - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

Verbale n. 1 del 17.04.2024  

Verbale n. 2 del 29.04.2024  

Il Dirigente 

Dott. Gaetano Melis 

(sottoscritto con firma digitale) 

mailto:gaetano.melis@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/

		2024-05-15T14:37:52+0200
	IT
	Gaetano Melis




